

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度湖陵多伎道路二部地区防護柵設置工事
工事地名	島根県出雲市湖陵町二部～多伎町久村地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年9月	12) 設計年月	令和5年7月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010026	14) 単価適用年月	2023年9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	416日間 自 令和5年11月1日 (当初) 至 令和6年12月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	82
		23) 公告日	令和5年7月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路二部地区防護柵設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		75,101,225				
防護柵工		式	1		73,277,551				
作業土工		式	1		49,070				
床掘り	土砂	m3	10	1,804	18,040			単-1号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,103	31,030			単-2号	
路側防護柵工		式	1		20,382,911				
ガードレール	Gr-A-4E タークアラウン 100m以上 曲線部補正無	m	817	13,970	11,413,490			単-3号	
ガードレール	Gr-A-2E タークアラウン	m	8	19,160	153,280			単-4号	
ガードレール	Gr-A-TJ タークアラウン	m	19	35,160	668,040			単-5号	
ガードレール	Gr-SB-2E タークアラウン	m	15	47,710	715,650			単-6号	
ガードレール	Gr-SB-BJ タークアラウン	m	53	83,650	4,433,450			単-7号	
1号接続ビーム(L)		箇所	3	57,670	173,010			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路二部地区防護柵設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号反射テープ		枚	301	1,391	418,691			単-9号	
ガードレール間隔材	L200 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	7,260	36,300			単-10号	
ガードレール間隔材	L300 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	10,300	51,500			単-11号	
ガードレール間隔材	L400 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	13,300	66,500			単-12号	
ガードレール間隔材	L500 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	16,300	81,500			単-13号	
ガードレール間隔材	L600 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	19,500	97,500			単-14号	
ガードレール間隔材	L700 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	22,500	112,500			単-15号	
ガードレール間隔材	L800 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	25,500	127,500			単-16号	
ガードレール間隔材	L900 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	28,500	142,500			単-17号	
ガードレール間隔材	L1000 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	31,700	158,500			単-18号	
ガードレール間隔材	L1100 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	34,700	173,500			単-19号	
ガードレール間隔材	L1200 A種 標準長+5cm ダークブラウン	箇所	5	37,700	188,500			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路二部地区防護柵設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール間隔材	L1300 A種 標準長+5cm タックラウン	箇所	5	40,800	204,000			単-21号	
ガードレール間隔材	L1400 A種 標準長+5cm タックラウン	箇所	5	43,800	219,000			単-22号	
ガードレール間隔材	L1500 A種 標準長+5cm タックラウン	箇所	5	46,800	234,000			単-23号	
ガードレール間隔材	L1600 A種 標準長+5cm タックラウン	箇所	5	49,900	249,500			単-24号	
ガードレール間隔材	L1700 A種 標準長+5cm タックラウン	箇所	5	52,900	264,500			単-25号	
防止柵工		式	1		52,845,570				
1号基礎		箇所	10	6,929	69,290			単-26号	
基礎ブロック, 鋼管基礎 1号鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3. 2 L=750	基	740	4,754	3,517,960			単-27号	
基礎ブロック, 鋼管基礎 2号鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3. 2 L=700	基	914	4,585	4,190,690			単-28号	
金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(C)	2m以下 2m	m	1,457	16,890	24,608,730			単-29号	
金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(D)	2m以下 2m	m	1,794	11,100	19,913,400			単-30号	
門扉 門扉(B)	片開き	基	5	109,100	545,500			単-31号	

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路二部地区防護柵設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		1,495,668				
道路付属物工		式	1		1,495,668				
視線誘導標 1号視線誘導標	片面φ100 白 親水性 処理 ターコアラシ 構造 物取付 30本以上	本	38	27,100	1,029,800			単-32号	
視線誘導標 2号視線誘導標	片面 φ100 白 親水性 処理 ターコアラシ 防護 柵取付 30本以上	本	14	8,782	122,948			単-33号	
視線誘導標 3号視線誘導標	片面 φ100 白 親水性 処理 ターコアラシ 構造 物取付 30本以上	本	16	17,000	272,000			単-34号	
視線誘導標 4号視線誘導標	片面 φ100 白 構造物 取付 30本以上	本	8	8,865	70,920			単-35号	
構造物撤去工		式	1		25,606				
構造物取壊し工		式	1		25,364				
コンクリート削孔	φ150	孔	4	6,341	25,364			単-36号	
運搬処理工		式	1		242				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	1,606	160			単-37号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	822.5	82			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路二部地区防護柵設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		302,400				
交通管理工		式	1		302,400				
交通誘導警備員		人日	10	16,590	165,900				単-39号
交通誘導警備員		人日	10	13,650	136,500				単-40号
直接工事費		式	1		75,101,225				
共通仮設費		式	1		9,644,300				
共通仮設費		式	1		1,811,300				
技術管理費		式	1		1,030,300				
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		975,000				内-1号
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,300				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		781,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,833,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路二部地区防護柵設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		84,745,525				
現場管理費		式	1		25,742,000				
工事原価		式	1		110,487,525				
一般管理費等		式	1		18,532,475				
工事価格		式	1		129,020,000				
消費税相当額		式	1		12,902,000				
工事費計		式	1		141,922,000				

一式当たり内訳書

防護柵の出来形管理のための非破壊試験

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵の出来形管理のための非破壊試験費		式	1		975,000			WYB00028 単一 83号
合 計					975,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費用

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本作業作成費用		式	1		55,300			WYB00030 単一 84号
合 計					55,300			

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1,804	18,040	CB210030	
	計					18,040		
	単価					1,804	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3,103	31,030	CB210410	
	計					31,030		
	単価					3,103	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	カートレール	Gr-A-4E ダークブラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価	13,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	10	1,564	15,640	WB810540 単- 41号		
カートレール材料費(Gr-A-4E ダークブラウン)		m	10	12,400	124,000	WYB00044 単- 42号		
計					139,640			
単価					13,970	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	ガードレール	Gr-A-2E ダークブラウン	単位	m	数量	10	単価	19,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)(土中建込 Gr-A-2E)			m	10	19,160	191,600	WYB00001 単一 43号	
ダークブラウン 施工規模100m以上 夜間補正無								
時間的制約無 曲線部補正無								
計						191,600		
単価						19,160	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	ガードレール	Gr-A-TJ ダークブラウン	単位	m	数量	9.3	単価	35,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置(材料費を除く手間のみ)(Gr-A-TJ 標準部)			m	8	4,009	32,072	WYB00002 単- 44号	
ダークブラウン 施工規模100m以上 夜間補正無								
時間的制約無 曲線部補正無								
防護柵設置(材料費を除く手間のみ)(Gr-A-TJ 袖部)			箇所	1	6,161	6,161	WYB00003 単- 45号	
ダークブラウン 施工規模100m以上 夜間補正無								
時間的制約無 曲線部補正無								
ガードレール材料費(Gr-A-TJ ダークブラウン L=9300)			箇所	1	288,300	288,300	WYB00007 単- 46号	
アンカーボルト材料費(M16×60 めっき品)			本	3	143	429	WYB00004 単- 47号	
計						326,962		
単価						35,160	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	ガードレール	Gr-SB-2E タークブラウン	単位	m	数量	10	単価	47,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置(Gr-SB-2E 標準部)		m	10	2,403	24,030	WYB00005	単一	48号
ダークブラウン 施工規模100m以上 夜間補正無								
時間的制約無 曲線部補正無								
ガードレール材料費(Gr-SB-2E タークブラウン)		m	10	45,300	453,000	WYB00008	単一	49号
計					477,030			
単価					47,710		円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	ガードレール	Gr-SB-BJ ダークブラウン	単位	m	数量	13.3	単価	83,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置(Gr-SB-BJ 標準部)		m	12	3,605	43,260	WYB00016	単一	50号
ダークブラウン 施工規模100m以上 夜間補正無								
時間的制約無 曲線部補正無								
防護柵設置(Gr-SB-BJ 袖部)		箇所	1	17,940	17,940	WYB00024	単一	51号
ダークブラウン 施工規模100m以上 夜間補正無								
時間的制約無 曲線部補正無								
ガードレール材料費(Gr-SB-BJ ダークブラウン L=13300)		箇所	1	1,050,000	1,050,000	WYB00034	単一	52号
アンカーボルト材料費(M20×80 めっき品)		本	4	305	1,220	WYB00026	単一	53号
計					1,112,420			
単価					83,650		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	1号接続ビーム(L)		単位	箇所	数量		単価	
					10			57,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続ビーム設置(A種ビーム～SB種ビーム)			枚	10	21,770	217,700	WYB00012 単- 54号	
接続ビーム(L)材料費(L=1320 ダークブラウン)			枚	10	35,900	359,000	WYB00014 単- 55号	
計						576,700		
単価						57,670	円/箇所	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	1号反射テープ		単位	枚	数量		単価	
					10			1,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射テープ貼付(封入レンズ 50×220)			枚	10	800.8	8,008	WYB00009 単- 56号	
反射テープ材料費(封入レンズ 白 50×220)			枚	10	590	5,900	WYB00010 単- 57号	
計						13,908		
単価						1,391	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	カートレール間隔材	L200 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量		単価	7,260
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール間隔材(L200 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	7,260	72,600	WYB00011 単一 58号	
計						72,600		
単価						7,260	円/箇所	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	カートレール間隔材	L300 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量		単価	10,300
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール間隔材(L300 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	10,300	103,000	WYB00013 単一 59号	
計						103,000		
単価						10,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ガードレール間隔材	L400 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	13,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材(L400 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	13,300	133,000	WYB00015 単- 60号	
計						133,000		
単価						13,300	円/箇所	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ガードレール間隔材	L500 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	16,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材(L500 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	16,300	163,000	WYB00017 単- 61号	
計						163,000		
単価						16,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ガードレール間隔材	L600 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材(L600 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	19,500	195,000	WYB00019 単- 62号	
計						195,000		
単価						19,500	円/箇所	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ガードレール間隔材	L700 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材(L700 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	22,500	225,000	WYB00021 単- 63号	
計						225,000		
単価						22,500	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	カートレール間隔材	L800 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	25,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール間隔材(L800 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	25,500	255,000	WYB00023 単- 64号	
計						255,000		
単価						25,500	円/箇所	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	カートレール間隔材	L900 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	28,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール間隔材(L900 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	28,500	285,000	WYB00025 単- 65号	
計						285,000		
単価						28,500	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	ガードレール間隔材	L1000 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価 31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材(L1000 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	31,700	317,000	WYB00027 単- 66号
計						317,000	
単価						31,700	円/箇所

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	ガードレール間隔材	L1100 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価 34,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材(L1100 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	34,700	347,000	WYB00029 単- 67号
計						347,000	
単価						34,700	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	ガードレール間隔材	L1200 A種 標準長+5cm ターコアラウン	単位	箇所	数量	10	単価 37,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材(L1200 A種 標準長+5cm ターコアラウン)			箇所	10	37,700	377,000	WYB00031 単- 68号
計						377,000	
単価						37,700	円/箇所

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	ガードレール間隔材	L1300 A種 標準長+5cm ターコアラウン	単位	箇所	数量	10	単価 40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材(L1300 A種 標準長+5cm ターコアラウン)			箇所	10	40,800	408,000	WYB00033 単- 69号
計						408,000	
単価						40,800	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	ガードレール間隔材	L1400 A種 標準長+5cm ターコアラウン	単位	箇所	数量	10	単価 43,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材(L1400 A種 標準長+5cm ターコアラウン)			箇所	10	43,800	438,000	WYB00035 単-70号
計						438,000	
単価						43,800	円/箇所

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	ガードレール間隔材	L1500 A種 標準長+5cm ターコアラウン	単位	箇所	数量	10	単価 46,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材(L1500 A種 標準長+5cm ターコアラウン)			箇所	10	46,800	468,000	WYB00037 単-71号
計						468,000	
単価						46,800	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	カートレール間隔材	L1600 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール間隔材 (L1600 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	49,900	499,000	WYB00039 単- 72号	
計						499,000		
単価						49,900	円/箇所	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	カートレール間隔材	L1700 A種 標準長+5cm ダークブラウン	単位	箇所	数量	10	単価	52,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カートレール間隔材 (L1700 A種 標準長+5cm ダークブラウン)			箇所	10	52,900	529,000	WYB00041 単- 73号	
計						529,000		
単価						52,900	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	1号基礎		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.054	32,780	1,770.12	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0.72	6,891	4,961.52	CB240210	
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	0.16	1,228	196.48	CB221110	
	計					6,928.12		
	単価					6,929	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基礎ブロック, 鋼管基礎 1号鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2 L=750	単位	基	数量	10	単価	4,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		鋼管基礎 2m以下 全ての費用	基	10	4,754	47,540	CB420820	
計						47,540		
単価						4,754	円/基	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基礎ブロック, 鋼管基礎 2号鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2 L=700	単位	基	数量	10	単価	4,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		鋼管基礎 2m以下 全ての費用	基	10	4,585	45,850	CB420820	
計						45,850		
単価						4,585	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(C)	2m以下 2m	単位	m	数量	10	単価	16,890	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
金網・支柱(立入防止柵)	鋼管基礎 2m以下 2m	m	10	2,487	24,870	CB420840			
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	10	14,400	144,000	CB420841			
【材料：クリンプ金網】									
計					168,870				
単価					16,890	円/m			

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	金網・支柱(立入防止柵) 立入防止柵(D)	2m以下 2m	単位	m	数量	10	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	鋼管基礎 2m以下 2m	m	10	2,487	24,870	CB420840	
	金網・支柱(立入防止柵) (材料費)		m	10	8,610	86,100	CB420841	
	【結線格子網】							
	計					110,970		
	単価					11,100	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	門扉 門扉(B)	片開き	単位	基	数量	10	単価	109,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	門扉	片開き 2m以下	基	10	11,920	119,200	CB420850	
	門扉 (材料費)		基	10	97,100	971,000	CB420851	
	計					1,090,200		
	単価					109,100	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	視線誘導標 1号視線誘導標	片面φ100 白 親水性処理 ターグラーン 構造物取付 30 本以上	単位	本	数量	10	単価	27,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)	構造物取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ヘアースプレート式 30本以上(標準) 無 無	本	10	2,295	22,950	WB812310 単一 74号		
1号視線誘導標 材料費		本	10	24,800	248,000	WYB00045 単一 75号		
片面 φ100 白 親水性処理 ヘアースプレート式 ターグラーン								
ヘアース金具、取付用アンカー含む								
計					270,950			
単価					27,100	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	視線誘導標 2号視線誘導標	片面 φ100 白 親水性処理 ダークグリーン 防護柵取付 30 本以上	単位	本	数量	10	単価	8,782
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径 φ100以下 ハント式 30本以上(標準) 無 無	本	10	682	6,820	WB812310 単一 76号		
2号視線誘導標 材料費		本	10	8,100	81,000	WYB00046 単一 77号		
片面 φ100 白 親水性処理 ハント式 ダークグリーン								
取付金具含む								
計					87,820			
単価					8,782	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	視線誘導標 3号視線誘導標	片面 φ100 白 親水性処理 ダークグリーン 構造物取付 30 本以上	単位	本	数量	10	単価	17,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)	構造物取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ベースプレート式 30本以上(標準) 無 無	本	10	2,295	22,950	WB812310 単一 74号		
3号視線誘導標 材料費		本	10	14,700	147,000	WYB00047 単一 78号		
片面φ100 白 親水性処理 ベースプレート式 ダークグリーン								
取付用アンカー含む								
計					169,950			
単価					17,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	視線誘導標 4号視線誘導標	片面 φ100 白 構造物取付 30本以上	単位	本	数量	10	単価	8,865
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)	構造物取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ペースプレート式 30本以上(標準) 無 無	本	10	2,295	22,950	WB812310 単一 74号		
4号視線誘導標 材料費		本	10	6,570	65,700	WYB00048 単一 79号		
片面φ100 白 防塵型 ペースプレート式 取付用アンカー含む								
計					88,650			
単価					8,865	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	コンクリート削孔	φ150	単位	孔	数量		単価	6,341
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		128mm以上160mm未満 50mm以上200mm未満	孔	10	6,341	63,410	CB224430	
計						63,410		
単価						6,341	円/孔	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,606
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m3	10	1,606	16,060	CB227010	
計						16,060		
単価						1,606	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	822.5	8,225	WB020051 単-80号	
計						8,225		
単価						822.5	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16,590	165,900	WB010211 単-81号	
計						165,900		
単価						16,590	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
					10		13,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人日	10	13,650	136,500	WB010212 単一 82号	
計					136,500		
単価					13,650	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-A-4E 塗装	m	1	12,564.4	12,564		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-A-4E 塗装	m	1	-11,000	-11,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,564		
	単価					1,564	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	ガードレール材料費(Gr-A-4E ダークブラウン)		単位	m	数量		単価	
					10		12,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール		Gr-A-4E ダークブラウン						
			m	10	12,400	124,000		
	計					124,000		
	単価					12,400	円/m	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	防護柵設置工(ガードレール設置工)(土中建込 Gr-A-2E)		単位	m	数量		単価	
					10		19,160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込 Gr-A-2E ダークブラウン 夜間無 時間的制約無						
			m	10	19,169.8	191,698		
	計					191,698		
	単価					19,160	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	防護柵設置(材料費を除く手間のみ) (Gr-A-TJ 標準部)		単位	m	数量		単価	
					10		4,009	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)(標準部)		土中建込 Gr-A-TJ ダークブラウン 夜間無 時間的制約無		m	10	4,009.7	40,097	
計							40,097	
単価							4,009	円/m

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	防護柵設置(材料費を除く手間のみ) (Gr-A-TJ 袖部)		単位	箇所	数量		単価	
					10		6,161	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)(袖部)		土中建込 Gr-A-TJ ダークブラウン 夜間無 時間的制約無		箇所	10	6,161	61,610	
計							61,610	
単価							6,161	円/箇所

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	ガードレール材料費 (Gr-A-TJ ダークブラウン L=9300)		単位	箇所	数量		単価
						1	288,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール		Gr-A-TJ ダークブラウン L=9300	m	9.3	31,000	288,300	
計						288,300	
単価						288,300	円/箇所

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	アンカーボルト材料費 (M16×60 めっき品)		単位	本	数量		単価
						10	143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト		M16×60 めっき品	本	10	143	1,430	
計						1,430	
単価						143	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	防護柵設置(Gr-SB-2E 標準部)	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,403
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,205	23,205			
特殊作業員		人	2	21,315	42,630			
普通作業員		人	6	18,060	108,360			
諸雑費（率+まるめ） 38%		式	1		66,105			
計						240,300		
単価						2,403	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	ガードレール材料費(Gr-SB-2E ダーク ブラウン)	単位	m	数量	単価	金額	単価	45,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール	Gr-SB-2E ダークブラウン	m	10	45,300	453,000			
計					453,000			
単価					45,300	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	防護柵設置(Gr-SB-BJ 標準部)	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,605
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	23,205	34,807			
特殊作業員		人	3	21,315	63,945			
普通作業員		人	9	18,060	162,540			
諸雑費 (率+まるめ) 38%		式	1		99,208			
計					360,500			
単価					3,605	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	防護柵設置(Gr-SB-BJ 袖部)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	17,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,205	23,205			
特殊作業員		人	2	21,315	42,630			
普通作業員		人	4	18,060	72,240			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		41,325			
計						179,400		
単価						17,940	円/箇所	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-52号	ガードレール材料費 (Gr-SB-BJ ダーク ブラウン L=13300)		単位	箇所	数量		単価	
					10		1, 050, 000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール		Gr-SB-BJ ダークブラウン L=13300		箇所	10	1, 050, 000	10, 500, 000	
計							10, 500, 000	
単価							1, 050, 000	円/箇所

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-53号	アンカーボルト材料費 (M20×80 め っき品)		単位	本	数量		単価	
					10		305	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト		M20×80 めっき品		本	10	305	3, 050	
計							3, 050	
単価							305	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	接続ビーム設置(A種ビーム～SB種ビーム)	単位	枚	数量	単価	金額	単価	21,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,205	23,205			
特殊作業員		人	2	21,315	42,630			
普通作業員		人	6	18,060	108,360			
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		43,505			
計						217,700		
単価						21,770	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	接続ビーム(L)材料費(L=1320 ダークブラウン)		単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接続ビーム(L)	L=1320 ダークブラウン	枚	10	35,900	359,000			35,900
計					359,000			
単価					35,900		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	反射テープ貼付(封入レンズ 50×220)	単位	枚	数量	100	単価	800.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.25	23,205	29,006		
普通作業員		人	2.5	18,060	45,150		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		5,924		
計					80,080		
単価					800.8	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-57号	反射テープ材料費(封入レンズ 白 50×220)		単位	枚	数量	10	単価	590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射テープ		封入レンズ 白 50×220	枚	10	590	5,900		
計						5,900		
単価						590	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-58号	ガードレール間隔材(L200 A種 標準長+5cm ターグラーン)		単位	箇所	数量	10	単価	7,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L=200 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグラーン	箇所	10	7,260	72,600		
計						72,600		
単価						7,260	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-59号	ガードレール間隔材(L300 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価 10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=300 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	10,300	103,000	
計						103,000	
単価						10,300	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-60号	ガードレール間隔材(L400 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価 13,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=400 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン	箇所	10	13,300	133,000	
計						133,000	
単価						13,300	円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	ガードレール間隔材(L500 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量		単価	
					10		16,300	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=500 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン		箇所	10	16,300	163,000	
計							163,000	
単価							16,300	円/箇所

						単価使用年月	2023. 09	
						歩掛使用年月	2023. 09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	ガードレール間隔材(L600 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量		単価	
					10		19,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=600 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン		箇所	10	19,500	195,000	
計							195,000	
単価							19,500	円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	ガードレール間隔材(L700 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量		単価	
					10		22,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=700 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン		箇所	10	22,500	225,000	
計							225,000	
単価							22,500	円/箇所

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	ガードレール間隔材(L800 A種 標準長+5cm ターグアラウン)		単位	箇所	数量		単価	
					10		25,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=800 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターグアラウン		箇所	10	25,500	255,000	
計							255,000	
単価							25,500	円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-65号	ガードレール間隔材(L900 A種 標準長+5cm ターコアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	28,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L=900 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターコアラウン	箇所	10	28,500	285,000		
計						285,000		
単価						28,500	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-66号	ガードレール間隔材(L1000 A種 標準長+5cm ターコアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L=1000 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターコアラウン	箇所	10	31,700	317,000		
計						317,000		
単価						31,700	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-67号	ガードレール間隔材(L1100 A種 標準長+5cm ターコアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価 34,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=1100 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターコアラウン	箇所	10	34,700	347,000	
計						347,000	
単価						34,700	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-68号	ガードレール間隔材(L1200 A種 標準長+5cm ターコアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価 37,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=1200 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターコアラウン	箇所	10	37,700	377,000	
計						377,000	
単価						37,700	円/箇所

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-69号	ガードレール間隔材(L1300 A種 標準長+5cm ターコアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L=1300 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターコアラウン	箇所	10	40,800	408,000		
計						408,000		
単価						40,800	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-70号	ガードレール間隔材(L1400 A種 標準長+5cm ターコアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価	43,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール間隔材		L=1400 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターコアラウン	箇所	10	43,800	438,000		
計						438,000		
単価						43,800	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
単-71号	ガードレール間隔材(L1500 A種 標準長+5cm ターコアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価 46,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=1500 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターコアラウン	箇所	10	46,800	468,000	
計						468,000	
単価						46,800	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
単-72号	ガードレール間隔材(L1600 A種 標準長+5cm ターコアラウン)		単位	箇所	数量	10	単価 49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール間隔材		L=1600 支柱加算額 A種 標準長+5cm ターコアラウン	箇所	10	49,900	499,000	
計						499,000	
単価						49,900	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	ガードレール間隔材(L1700 A種 標準長+5cm ｸﾞｰｸﾞﾌﾞﾗｯｸ)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	52,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール間隔材	L=1700 支柱加算額 A種 標準長+5cm ｸﾞｰｸﾞﾌﾞﾗｯｸ	箇所	10	52,900	529,000		
	計					529,000		
	単価					52,900	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	構造物取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ベースプレート式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,295
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 構造物取付用	片面反射 φ100以下 ベースプレート式	本	1	11,495.4	11,495			
視線誘導標	構造物 片面 100以下 ベースプレート式	本	1	-9,200	-9,200			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,295			
単価					2,295	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	1号視線誘導標 材料費	単位	本	数量	単価	金額	単価	24,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
1号視線誘導標		片面φ100 白 親水性処理 ペースト式 ｸﾞﾗﾌﾞﾗﾝ		本	10	24,800	248,000	
計							248,000	
単価							24,800	円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 バンド式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 防護柵取付用	片面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4,182	4,182		
	視線誘導標	防護柵 片面 反射体 径100以下 バンド式	本	1	-3,500	-3,500		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					682		
	単価					682	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
単-77号	2号視線誘導標 材料費		単位	本	数量		10	8,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	2号視線誘導標	片面φ100 白 親水性処理 パント式 ターグラウン	本	10	8,100	81,000		
	計					81,000		
	単価					8,100	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
単-78号	3号視線誘導標 材料費		単位	本	数量		10	14,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3号視線誘導標	片面φ100 白 親水性処理 ペースプレート式 ターグラウン	本	10	14,700	147,000		
	計					147,000		
	単価					14,700	円/本	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	4号視線誘導標 材料費		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	4号視線誘導標	片面φ100 白 防塵型 ベースプレート式	本	10	6,570	65,700		
	計					65,700		
	単価					6,570	円/本	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	処分費 (m3)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	100	822.5	82,250		
	計					82,250		
	単価					822.5	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-81号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,590	16,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-82号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,650	13,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,650		
単価						13,650	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	防護柵の出来形管理のための非破壊試験費		単位	式	数量		単価	
					1			975,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵非破壊試験費		N=70本以下	式	1		975,000		
計						975,000		
単価						975,000	円/式	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量		単価	
					1			55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R5年度	人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円/式	